
Página 187   segunda-feira, 09 de Agosto de 2021 Nº 28.059Diário   Oficial
Ratifico a Dispensa de Licitação nº 12/2021 em consonância com a 

justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer 
Jurídico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.

As contratações ou aquisições realizadas com fulcro nesta lei serão 
imediatamente disponibilizadas em sítio oficial da prefeitura Municipal de 
Novo Santo Antônio-MT.

Novo Santo Antônio-MT, 06 DE AGOSTO de 2021.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito Municipal
<END:1268515:187>
<BEGIN:1268536:187>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, CNPJ Nº 
04.199.966/0001-50, Av. 29 de setembro, s/n, centro, Novo Santo Antônio/
MT, torna público que requereu à SEMA/MT alteração da outorga superficial 
para o tempo de bombeamento 18 h/d, volume diário de 0,01875m³/s. O uso 
da água será para abastecimento público municipal.
<END:1268536:187>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1268558:187>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE REABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 027/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação do Pregão 
Eletrônico - SRP 027/2021, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 
PERMANENTES E DE CONSUMO PARA ESCOLINHAS DE BASE EM 
TODAS AS MODALIDADES DA SECRETÁRIA DE ESPORTE E PARA 
UTILIZAR NAS COMPETIÇOES DO MUNICIPIO, VILA OLÍMPICA, 
MORADA DO OURO, GINÁSIO MÃE DE DEUS E DISTRITO UNIÃO DO 
NORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Informamos que o 
pregão em epigrafe conta republicado para as 10h30m (horário de Brasília) 
do dia 18 de Agosto, acolhimento das propostas eletrônicas: das 10h do 
dia 09/08/2021 às 10h do dia 18/08/2021(horário de Brasília), no endereço 
eletrônico e www.bll.org.br.Peixoto de Azevedo 06 de Agosto de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2021
AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

1. PREÂMBULO
1.1. O MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, por intermédio de seu 
PREGOEIRO OFICIAL, designado pela Portaria Municipal nº 055 de 14 de 
janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos interessados, que 
foi realizado alteração no Edital de Licitação Pregão Eletrônico - SRP nº 
038/2021, com base no que dispõe a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Decreto Municipal Nº 006, de 12/02/2010, Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores. 2. DO OBJETO:
2.1. Fica alterado o complemento do “Item 6 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS” 
do Termo de Referência (ANEXO I) e Proposta (ANEXO II) conforme segue: 
Os valores mantem-se, complementam-se as especificações técnicas.

3 310339 Unidade  - 01 Valor R$ 667000,00.

Descrição: MOTONIVELADORA NOVA, ANO DE FABRICAÇÃO 2020 
OU SUPERIOR, MOTOR A DIESEL, COM POTÊNCIA DE 200 HP COM 
ESCARIFICADOR TRASEIRO E RIPPER, LAMINA CENTRAL COM 
CABINEROPS/FOPS FECHADA COM AR CONDICIONADO, COM AS ES-
PECIFICAÇÕES A SEGUIR, MOTOR 6 CILINDROS (COM CERTIFICAÇÃO 
III), COM POTÊNCIA DE 200HP, TRANSMISSÃO COM 06 VELOCIDADES, 
AVANTE E 3 A RÉ SENDO MOTOR DO MESMO GRUPO FABRICANTE 
DA MÁQUINA, FARÓIS FRONTAL E SETAS DE DIREÇÃO LUZES DE 
FREIOS E SETAS DE DIREÇÃO TRASEIRA FAROL DE SERVIÇO 
TRASEIRO E FRONTAL NO TOPO DA CABINE, CONJUNTO RIPPER E 
ESCARIFICADOR TRASEIROS, LAMINA CENTRAL COM DIMENSÕES 
DE 3.974MMX607MMX25MM - LAMINA IGUAL OU SIMILAR 3.965MM 
CABINE FECHADA ROPS/FOPS COM AR CONDICIONADO, PNEUS 
17.5R- 25 12 PR, SISTEMA HIDRÁULICO COM BOMBA DE PISTÃO 
VARIÁVEL, GARANTIDA DE 12 (DOZE) MESES SEM LIMITES DE HORAS 
TRABALHADAS, E TODOS OS ACESSÓRIOS DE FABRICA INCLUSO.

3. DATA, HORA E LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:
3.1. Ficam alterada início da sessão pública será horário 13h30m (horário 
de Brasília) do dia 23 de Agosto, acolhimento das propostas eletrônicas: 
das 10h do dia 09/08/2021 às 10h do dia 23/08/2021(horário de Brasília), 
no endereço eletrônico e www.bll.org.br.
4. DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam retificadas as especificações do referido objeto e altera-se o 
SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇO PARA SISTEMA ABERTO.
Peixoto de Azevedo MT, 06 de agosto de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1268558:187>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1268569:187>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2021
PROCESSO Nº 057/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial 
SRP- nº 030/2021, aberta no dia 30/07/2021 ás 08:00 horário de MT, 
sagraram-se vencedoras dos itens as empresas AQUARELA PARQUES 
LTDA, CNPJ Nº 10.433.905/0001-09, valor total de R$ 32.350,00 e NYOM 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 21.569.426/0001-30, valor total 
de R$ 24.143,00. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 56.493,00.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES - PREGOEIRA.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1268569:187>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1268578:187>

1º TERMO DE REAJUSTE DE PREÇO DA ATA N° 05/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n.º 06/2021, PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2021, início 
da ata: 25/02/2021 validade 12 meses. GERENCIADORA: CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E 
AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”. EMPRESA: MARCOS H.B. PINHEIRO-
EPP, inscrita no CNPJ/MF nº. 05.156.937/0001-74. OBJETO: 1º TERMO 
DE REAJUSTE DE PREÇOS ATUALIZADOS DOS ITENS: ALCOOL 
VALOR R$ 4,38, ÓLEO DIESEL S10 VALOR R$ 4,35, ÓLEO DIESEL 
COMUM VALOR R$ 4,38 E GASOLINA COMUM VALOR R$ 5,71, DA ATA 
N° 05/2021.  DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021. De acordo com disposto 
na Lei 8666/93 art. 65.

Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA
<END:1268578:187>
<BEGIN:1268610:187>

PORTARIA Nº 014/2021

O SENHOR DANIEL ROSA DO LAGO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º	 -	 Nomear a “COMISSÃO ESPECIAL 
PARA JULGAMENTO DO CONCURSO DE PROJETOS”, composta pelos 
seguintes membros:

Presidente: HUMBERTO PEREIRA SALES - CPF: 028.069.181-54
Membro: ROZALINA SABINA DOS SANTOS - CPF: 930.031.701-63
Membro: SANDRA MARTIS LUZ - CPF: 834.431.001-63

ARTIGO 2º	 -	 Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.

Porto Alegre do Norte - MT, 06 de Agosto de 2021

Daniel Rosa do Lago

Prefeito de Porto Alegre do Norte
<END:1268610:187>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1268633:187>

AVISO RETIFICAÇÃO
O Departamento de Licitação, através de sua Pregoeira nomeada através 
do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, considerando o 
edital de resultado de licitação parcial
pregão eletrônico com sistema de registro de preço de nº. 25/2021, 
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 527/2021, 
cujo Objeto: “Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Medicamentos da Farmácia Básica, Uso Hospitalar e Materiais Penso 
de Uso Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde.” Edital de resultado de licitação parcial e Comprovante de 
Publicações, publicadas no Diário Oficial da União - Seção 3, ISSN 
1677-7069, Edição do dia 02 de Agosto de 2021, pag. 226, Diário Oficial da 
Estado n. 28.054, Edição do dia 02 de Agosto de 2021, pag. 132,  Jornal 
Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso, Edição do 
dia 30 de Julho de 2021, ANO XVI | N° 3.782, pag. 1264, Jornal Estadão 
de Mato Grosso - Classificados - PG 7, Edição do dia 31 a 02 de Agosto 
de 2021, Murais Público da Prefeitura e Câmara Municipal e Portal Trans-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


